

Curva ABC - Global

11/03/2022

Página 1 de 2

Obra: 01/2022 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 2022
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROS

Endereço: TRAVESSA 20 DE MARÇO, 001
Cidade: CORONEL BARROS

Item	Descrição	Qtd.	Un.	Vlr. Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)	%	% AC.
S00001518	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRÃO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	798,48	T	550,00	439.164,00	44,446	44,45 A
S000041965	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRÃO DNIT, PARA BINDER, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA	615,91	T	482,26	297.028,76	30,061	74,51 B
S00004221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	8.810,79	L	5,39	47.490,16	4,806	79,32 B
S000041903	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA(COLETADO CAIXA NA ANP ACRESCIDO DE ICMS)	7.768,26	KG	4,24	32.937,42	3,333	82,65 B
S00004730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTOPEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	262,02	M3	57,41	15.042,57	1,522	84,17 B
S00006111	SERVENTE DE OBRAS	1.124,96	H	11,94	13.432,02	1,359	85,53 B
S00011609	SOLUCAO ASFALTICA ELASTOMERICA PARA IMPRIMACAO, APLICACAO A FRIO	1.191,00	L	10,38	12.362,58	1,251	86,78 B
S00004741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	165,84	M3	57,69	9.567,31	0,968	87,75 B
S00013215	CAVALO MECANICO TRACAO 6X2, PESO BRUTO TOTAL COMBINADO 56000 KG, CAPACIDADE MAXIMA DE TRACAO *66000* KG, POTENCIA *360* CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI SEMIRREBOQUE)	0,01	UN	799.759,59	7.997,60	1,030	88,78 B
S00014511	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESOSEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	0,01	UN	793.478,20	7.934,78	0,471	89,25 B
S00044502	RASTELEIRO HORISTA	550,05	H	14,31	7.871,22	0,797	90,05 C
S00004059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)	241,20	M	31,93	7.701,52	0,779	90,83 C
S00014626	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COMLASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M	0,01	UN	715.459,53	7.154,60	0,490	91,32 C
S00004720	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEMFRETE	94,83	M3	70,51	6.686,46	0,677	92,00 C
S00037747	CAMINHÃO TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA UTIL MAXIMA 15935 KG, DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTENCIA 230 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,01	UN	457.692,23	4.576,92	0,506	92,50 C
S00036531	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACAO 4 X 4, POTENCIALIQUIDA 88 HP, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6674 KG, CAPACIDADE DA CARREGADEIRA DE 1,00 M3 E DA RETROESCAVADEIRA MINIMA DE 0,26 M3, PROFUNDIDADE DE ESCAVACAO	0,01	UN	403.231,68	4.032,32	0,602	93,10 C
S00004237	OPERADOR DE TRATOR - EXCLUSIVE AGROPECUARIA	164,94	H	23,02	3.796,92	0,384	93,49 C
S00004234	OPERADOR DE ESCAVADEIRA	171,43	H	22,09	3.786,89	0,383	93,87 C
S00004094	MOTORISTA DE CAMINHÃO-CARRETA	134,48	H	24,26	3.262,48	0,330	94,20 C
S00037370	ALIMENTAÇÃO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	2.747,36	H	1,13	3.104,52	0,314	94,52 C
S00037371	TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA)	2.747,36	H	1,07	2.939,68	0,298	94,81 C
S00004718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	46,56	M3	61,40	2.858,78	0,289	95,10 C
S00004238	OPERADOR DE ROLO COMPACTADOR	163,87	H	15,75	2.580,95	0,261	95,36 C
S00007640	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85 CV, TRACAO 4 X 4, PESO COM LASTRO DE 4675 KG	0,01	UN	241.000,00	2.410,00	0,309	95,67 C
S00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	2.748,81	H	0,81	2.226,54	0,225	95,90 C
S00020020	MOTORISTA DE CAMINHÃO-BASCULANTE	111,79	H	17,13	1.914,96	0,194	96,09 C
S00004093	MOTORISTA DE CAMINHÃO	100,72	H	18,17	1.830,08	0,185	96,28 C
S00004721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	26,26	M3	61,07	1.603,70	0,162	96,44 C
S00014405	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONARIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE 30.000 L	0,01	UN	151.910,36	1.519,10	0,149	96,59 C
S00004750	PEDREIRO (HORISTA)	96,19	H	15,18	1.460,16	0,148	96,74 C
S00044500	OPERADOR DE PAVIMENTADORA / MESA VIBROACABADORA HORISTA	68,95	H	21,16	1.458,98	0,148	96,88 C
S00037734	CACAMBA METALICA BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10 M3 (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	0,02	UN	64.782,16	1.295,64	0,101	96,99 C
S00043491	EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1.105,94	H	1,15	1.271,83	0,129	97,11 C
S00043488	EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1.514,70	H	0,76	1.151,17	0,117	97,23 C
S00034723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	2,00	M2	519,75	1.039,50	0,105	97,34 C
S00013726	VASSOURA MECANICA REBOCAVEL COM ESCOVA CILINDRICA LARGURA UTIL DEVARIMENTO = 2,44M	0,01	UN	81.501,69	815,02	0,117	97,45 C
S00044501	OPERADOR DE DEMARCADORA DE FAIXAS DE TRAFEGO HORISTA	32,09	H	20,16	646,93	0,065	97,52 C
S00002705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	604,53	KW	1,05	634,76	0,064	97,58 C
S00043467	FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1.105,94	H	0,56	619,33	0,063	97,65 C
S00004239	OPERADOR DE MOTONIVELADORA	20,74	H	25,15	521,61	0,053	97,70 C
S00004783	PINTOR	32,55	H	15,18	494,11	0,050	97,75 C
S00007343	TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862)	40,68	L	11,42	464,57	0,047	97,80 C
S00007701	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", E = *3,65* MM, PESO*6,51* KG/M (NBR 5580)	2,00	-	122,76	245,52	0,025	97,82 C
S00044477	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA, TIPO II-A (DROP-ON) -NBR 16184	23,65	KG	10,15	240,05	0,024	97,84 C
S00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	2.748,81	H	0,06	164,93	0,017	97,86 C
S00001379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	231,82	KG	0,70	162,27	0,016	97,88 C
S00000370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	2,19	M3	69,00	151,11	0,015	97,89 C
S00044478	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA, TIPO I-B (PREMIX) - NBR16184	10,41	KG	10,15	105,66	0,011	97,90 C
S00043489	EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	94,56	H	1,09	103,07	0,010	97,91 C
S00043465	FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	94,56	H	0,74	69,97	0,007	97,92 C
S00000746	LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA - JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H, POTENCIA DE OPERACAO ENTRE 2,50 E 3,00 CV	0,02	UN	2.999,00	59,98	0,006	97,93 C
S00004248	OPERADOR DE PA CARREGADEIRA	2,91	H	19,99	58,17	0,006	97,93 C
S00004083	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS	1,47	H	39,17	57,58	0,006	97,94 C
S00043490	EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	32,16	H	1,50	48,24	0,005	97,94 C
S00043466	FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	32,16	H	1,48	47,60	0,005	97,95 C
S00005318	DILUENTE AGUARRAS	1,89	L	23,80	44,98	0,005	97,95 C
S00004233	OPERADOR DE USINA DE ASFALTO, DE SOLOS OU DE CONCRETO	1,46	H	18,17	26,53	0,003	97,96 C
S00043464	FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1.514,70	H	0,01	15,15	0,002	97,96 C
S00043487	EPI - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,45	H	1,08	1,57	0,000	97,96 C
S00043463	FERRAMENTAS - FAMILIA ENCARREGADO GERAL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	1,45	H	0,10	0,15	0,000	97,96 C
S00036501	GRUPO GERADOR ESTACIONARIO, POTENCIA 150 KVA, MOTOR DIESEL	0,00	UN	119.161,49	0,00	0,001	97,96 C
S00037736	TANQUE DE ACO CARBONO NAO REVESTIDO, PARA TRANSPORTE DE AGUA COM CAPACIDADE DE 10 M3, COM BOMBA CENTRIFUGA POR TOMADA DE FORÇA, VAZAO MAXIMA *75* M3/H (INCLUI MONTAGEM, NAO INCLUI CAMINHÃO)	0,00	UN	88.800,00	0,00	0,003	97,96 C
S00009921	USINA MISTURADORA DE SOLOS, DOSADORES TRIPLoS, CALHA VIBRATORIA CAPACIDADE DE 200 A 500 T/H, POTENCIA DE 75 KW	0,00	UN	1.396.615,81	0,00	0,019	97,98 C
S00004262	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CACAMBA DE 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL MAXIMO DE 11632 KG	0,00	UN	606.950,00	0,00	0,024	98,01 C

Curva ABC - Global

11/03/2022
Página 2 de 2

Obra: 01/2022 - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 2022
Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BARROS

Endereço: TRAVESSA 20 DE MARÇO, 001
Cidade: CORONEL BARROS

Item	Descrição	Qtd.	Un.	Vlr. Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)	%	% AC.
S00010646	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO DE UM CILINDRO, ACO LISO, POTENCIA 80 HP, PESOOPERACIONAL MAXIMO 8,1 T, IMPACTO DINAMICO 16,15/9,5 T, LARGURA TRABALHO 1,68 M	0,00	UN	478.289,83	0,00	0,073	98,15 C
S00036484	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLACAO TERMICA,AQUECIDO COM 2 MACARICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, A SER MONTADO SOBRECAMINHÃO	0,00	UN	230.962,58	0,00	0,097	98,25 C
S00040637	MAQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRAFEGO A FRIO, AUTOPROPELIDA, MOTOR DIESEL38 HP	0,00	UN	743.846,85	0,00	0,100	98,35 C
S00010685	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, CACAMBA 0,80M3, PESO OPERACIONAL 17T,POTENCIA BRUTA 111HP	0,00	UN	801.644,00	0,00	0,104	98,45 C
S00004090	MOTONIVELADORA POTENCIA BASICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP , PESO BRUTO13843 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M	0,00	UN	1.112.945,00	0,00	0,139	98,59 C
S00037754	CAMINHÃO TOCO, PESO BRUTO TOTAL 14300 KG, CARGA UTIL MAXIMA 9590 KG, DISTANCIAENTRE EIXOS 4,76 M, POTENCIA 185 CV (INCLUI CABINE E CHASSI, NAO INCLUI CARROCERIA)	0,00	UN	368.117,08	0,00	0,180	98,77 C
S00010488	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARG. PAVIMENT. 1,90 A 5,3 M, POT. 78KW/105 HP, CAP. 450 T/H	0,00	UN	2.760.000,00	0,00	1,306	100,00 C
Total					968.290,98		